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WSl Auditirnin e Pasqyrave Fivasiare to Shocerise
BYEN AS ENERGII" sha

¥hafrola)

Hruga Macionale Tirane — Durres prane Albafleks

sanue e shayet min < llegar ve vjetere te periodhey qe mbyllal me Bhijetor 2011

Ma ket gudiusr pasmyrat financinee 1@ chogqérist AYEN AS LNERGIH Sha [mé poshlé “Shogens”) ae
pEMGAiAE bilancin kontabél e daté 31 Dhjutar 2011 5 che pascyren pErkatése 18 12 srdhurave dhe
snpenziTeve pon keld wshirim, oasqyren e fluksit le parase dhe pazyren e ndryshimeve to kaptaleyve te
veta, dha 1é tjera shénime sqaruesa,

FErgjegjEsité e Drejtimit per Pasqyrat Financlare

srejtimi dshle pérgjepics pér parpatitien dhe naragitier: & singertd & kityre pasgyrove finarliare re
peroLhic me Standarlet Nderkombetare to Raportimit Financiar. Kiu pérgiegidsi prishing pércaktimin,
sshtrimin dhe mbajtjen © kansrollit 18 brendshem tE pérchiatshém per pdrgatiljen dha paragitien &
SAQEME & pasqytave financare {8 dlat nuk parmoang keq-deklarime materiale, go®é si rerultat |
mashirimove ape gohimeve: zojedhjen dihe Fhatimin e parimewe t& dahurg kontzbel; dhe kyerion e
snusrieve kantabel 18 arepsshme pée rrechanat financiare.

Pérgjeg|Bsitd e Auditustit t8 Pavarur

Farieniesia jone éshté of shprehim nje opinian po pasqyrat financiare duke u bazusr né audilimin e kever,
& kryem auditimin Lune e pajiim me Standa-det Ndercombitare 8 Auditimit, Kéte standarde kérkong
o2 ne to permpushim keérkesat o etikes dhe té glandfikoimé dhe krgame anditimin me quiiim g e
c=rfitajmE né sigur e maftucshme g8 pesgyrat financiaes Ak pirmhzind <sq-deklaime materale,
Luzitimi pEdfahin keverjer 2 procedurave P siguritdin ¢ LE dhépave o audit mit pér skumat dhe
c=xiarimel né pasgyrat Franciare. Frocedural e zgiedhiira jone ne givkimin e aucituesit, duks pértshire
derEsimin e rresikut te kecedek rimeve materiae, gofts 5 rezultal | maskirimeve ape gabimeve. Gjate
ceresimit bE kdtyre rredqowve, additues! merr g kansicersts woatroilin e brandshém wé lidhje ms

perEEitien dae parsgiyen o singerts 13 pasgyrave financiare 18 shogériss né menyre 08 18 porcakoe
crocedurat o auditimit 5é aré 18 pershigtshma par rrethanst dnanciare, por jo per giilimir & shprehjes o
dginoni pgr efektivitetin & kontrollit té hrordshEm 18 shooériss. Mig auditirn gjichzshty agFshin
<=résimin e pérsntatshméniss s parimeve L& kantabilitetic 16 parderurs dhe arapucshmidrine o S ajuve

rorizbile t2 kopera nga drejtioni, si edhe vierdsimin p pafaqities se peérgjithshme @ pasgyrave financure,

iz besnimE s 1é dhEnat a auditimil Qe ne keome siguruar jané tE mjaflueshme dhe @ porshiztslma pér té
SETLAr apimianir o

Opinion

SOOI COINNIT T0Ne, pasgyrat nancidre 1 Shootrivé japin njE pamje e vsets dbe @ sirgorts 2 gendies

Trancizre 12 shogérisé mé 31 Dhjetar 7ML s dhe 18 resultatovo 16 aktivilelit 28 saj g ushtrimin e mbyllur
T2 sale At nd parputhie e Stancarlet Nderkambetare Lo Reportimit Financiar,
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PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Per witin ushtrimer te mbyllur me 31 Dhjetor 2011

Ne leke
Shenime 31423011

Akt forgiary
Aktive Alatoinia Maceriale 7218577
Al 12 TjeTE 33I0ET0 (NS proges) 161 167,287
Tomall | Aktivrve Afatziata & 148.386.764
Akrive Aforshicurt
Farapagima gha shosnzime t= shaws 5 23 608,872
Kapitmh aksionsr | papasuer 12,600,000
Akrhve B deTe Financizre sfamshketsr 27T5,2g5

Uogor eriess i ferg io arketueshmie i 2 fE5 465
Mizter Monatare & E2 776 281
Total | Mcthvess Afztshuarira 120,634,717
TOIAL |AKIIVEYE 204,081 LB1
Kenimi
Kapiadi i ak=icnar 140000, 000
Fitirmi | pashoemdsre *
Fiimi fheemee; & vitit financiar l‘_-'.-',TﬂE,E!'.‘J}'I
Totall  Kapisasit 8 142,155,153
5 e At
Huzmame s Tera alatniata 14 135,510 256
Deryrimme Totzic Afatgjata 186,515,256
Deeryiens ASUEMHUITG.
FUSIE dhe DErARASMAt 40800022
T= pogues nmis nog) UM borers 11 35852 198
Degprimst oumons 12 449 8248
Detyrime Totale Afatshkurtra 4030077
Totad | Detyrimeve 126,828,288
TOTAL | DETYRIMEVE DHE KAMTALT ARS,081,481

Aosgyrol Sinonocores cufet 1= fevanen se bashhn mie shenimet hashkongiine,
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PASQYRAE TE ARDHURAVE GHTHEPERFSHIRESE
Pervitin ushtrimor te mbyllur ma 31 Chjetor 2011

Perstikrimi Sherime

Te ardhura te tera nga vaprimtarite s shirytarimie
Ndiyshimet ne Inventarin & PGatsham dhe Bgraoces
Puna 2 kryer nga njasia ok rer gellime te veta

Mallra, lendet = pars dhe sherbimet
Shpanzime te tiera nga veprimtariie e shirytazimit 13
Shgenzimet e peronnekt 13
Fogat
SApensimet & sigunmeye shagerore
Shpenzimet per parcon slin
Amartizimi dhe thderesime g

Fitimi

Te ardhura dhe shpenzime finandiare

Te erdhutafshpenzims finzn, MEE IFVEStimE te tiers fing nciare
Te ardhura dhe shoenzime financiar nga inlesusg)

FItimi rthe huembie ngs kursi 7 kembir

Te ordharadhe sheanzima e tiera financiare

Totalli te ardhwrave dhe shpenzimeve finandare 15
Fitimi (humibja) para tatimit
Shpenzime: & t=5imit mhi Stimin 15

Pasgyrat Minanciore dukes gs =eolen se bashkn rne sheafiner bqsh.fmng_ﬁrur

Me fefr
2041

(5.153,244)
(4,322,753
(16,23y,501)
{492 051}
12,607 280
{756,153)

120,393,150)

1,973,057
(9,426 Fia

(7.453657)

(17, 745,307)

_ 117,746,807)
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PASQYRA E FLUKSEVE MONFTARE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 21 Chjstor 2011
Ne jeks
PASOYRA E FLUKS]] |C PARASE FLish S
Fitimi pars tatipe) (7. 756 7]
Rreculiime per;
Amorizimin Tah 353
Humbe nga ¥Embimet valutors 3476 34
Teardhurs figa investimes
Shpenzime pér inmress (L573.857)
Rritiel-)/rEnie{s) n2 tepricen = kerkesave tf arkslLeshme nea
aktivitet], 57 dhe kirkecave 4 arkatucchne te tera (37885257
Rritiefrénie nZteprican inventaric -
Rritiefreric it Epricen « detyiimeve, pér fu PEEUAr nze skituitet 43,508,022

MM 2 perfituara neg altivitetet
Interesi | pacuar

[ e B

Totimmbi fitlmin | poguar .
MM nelo nga aktivicetet a shryi Ezlim t {7.185,512)

Bleriz e shonérise sz kontroliuar X mis LS Lo st 2 acketusra

Bletfa e aitivave a'mtpiata materine {142,122 318}
TE ardhura nga shitia e pajisiove
I itberest Tarketuar 1,873 U537
] Dividendst = arketua;
MR neto e pErdorur né akthitetet ayoskuecs - (137,158, 551)

Té ardhurs nga emetimi § kapit=ill oksloner 140,500,000

Teardhuma nge huamarrie afatoiats 186,514,255
Pagesat e cetyrimeve 1€ qiress fnanciare

Divigendé: e paguar

M neto e pErdorar n aktivilelet finandare 24h.519. 265
Diferznca nga kembimst valigors : 19.£26,714)
Rritia fo}/révial ) neto ¢ sajite verongtare 82,729,350

Miet=: monetare né filim t periudhs kentabel - =i
Mistes monctare né fund L2 periwhes kontsbdl | 7030

Fasqyrat Financigre dufer te Texihan o bashku me shenime! hosikangiiie
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AYEN AS ENERGI Sha
Shaenime mii pasgyrat Financiare
Per ushirimin e mbyller me 21,12.2011

SHEMIMVIE MBI PASOYRAT FINANCIARE

1. Tedhena te pergjithshime mbi Shogerine

Shnqerin AYEY A% EMERGH shz esbte thereluar me dalen 31.05.2011. Vegrimtariz © sej rregullober sipas
dispozitave perkatese t2 ligfit Mr. 7038 date 15 Nentor 1392 “Per Shugeriae Tregelare” ohe nza statite | dj.

Kapitali | snoge<ise eskte ndare ne 1400 gjese me viere nominalz 200,000 leke per njz viere totale arej
143.00G, 300 ALL. Konfributi | nrtrkewe tn shogerice delsjohet si meposhio:

— Ortaket _ Pergindja e plesmarrjes
Fahrettin Amir Arman 1%
A5 ENERGY %
AYEMN EMERI ANONIMN SIRKET! BEH
Ayel Elekbris Urelim Sarayi ve Ticaret Ananim Sirket! B

Farfznesa2s [gjori shogerise eshie £ Fehrattin Amir Arman

Fipas konlrates foncenzionare me nr, 544€ rea, nel 1994 kal, t2 dates 02 05 2000 miratuear ne YRR Kr 385
date 04052011, v il k& hyre 92 fugl pas sotmit ne Flaloren Zyrtars Nrb2 date 23052017 aktivitati
keryesor | shogerise gercaktohet te jete fingncimi, projektimi, vania ne pune, administrimi dhe mirerbaitia e
hdrecenlralevs Goan Giegian, Peshgesh, Urs e Fanit dhe © Fangil, MNe perfundim te kontrates
kanrensionare do e eryhet transtermi | shieklevs te siparpermandura telc Autoritet Kontraloues

2. Permbledhje & politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a.  Menyra = Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Facgyrat Firericiare to shogeriss jane pregalitur ne te gjiths aspektet e tyre maleriale, ne perputhje me
Ligjin Nr8328 date 30023004 “Per konzabilizetin dhc Pasgyrat Fisaaciare” che Slandardet
Mdorkombatare te Rzportimit Finandar.

Pasgyrat finoncizre te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kastas Ristorike, (e poerpaEshilitn e rastavo
ue percaklohst ndryshe ne se ka toollls,

b, Mdryshime ne metodat e vlerssimit kontabel
Rrshikimi @ wlerasimit konlzbz! njihen ve periudhen ne te cilan weresimi femuara) eshite che pe e
perivdhie qe preket na e ardhnrer.

c.  Transaksionet ne monedhe te huaj
Pasgyrat Financiare paraniten ne monzdhen vendase Lek "4 L), @ cla eshte manedha furksionale dhe
rapartuese ¢ sacgense. Infermacioni financiar esqte paraqitur ne Leke.

Trarsaksinmewe ne moneche te auaj reppstrohan ne kontabilibet me kursin o dates sa kryerjps se
transaksicpit. Aselet dhe detyrimet monelare ne monedhe o hugy j2ne perkthyer no pasgyron e
Bilanzit ma kursin ¢ lembirmit te Bankes se Sheiperise me 31.12.2001, Difetencal rngs kuesi * kermbimic
Le linduara ngz perkthimi njihen ne pasoyren e te ardhurouz die shpenzimeys,

fzztet dhe devyr met jo monetare g2 maten me kasta bistarike e monadhe te huaj perkrhohan duke
perdorur kursine Eembimis ne daban a tranzaksionit,

Asetet dhe cetyrimel _o monetare ne morcdhe e g ne paraqgiten me vieen e dFF!'jl'E' perktheohan me
kursin e xemzimit ne dater kur vlers @ drejte eshoe acrcakluar.

Kursi T kernbumit per dy menedhat e huzja kryesare me monedhen vendase sipas te Gankes sa
Shufperse me 31122011, ka dene respektivisht sime poshie:
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Shenime mbl pasqyrat finandare

Per ushtrimin e mbyllor me 31.12.2011

R . i
LZua 138,93
105D 1754

d. Wieresimi Aktiveve Afatgjata Matariale

Aktivet Aatgiats Materiale IAAM) pacagiten ne bilanc me weren & Lyre Bruta mimus amortizinin e
skumulaur, Shtesat & Akliveye Afatg ta registrohen ne koatahilizet me keston se marrjes ose Le
prediimitte tyre,

Kostojz périshn shpenzime 12 dlat lidker drajtpérdrajt me bierjen o aktivit, Kastajs e adiveve 18 yeli-
nddriuzra pérfshin kostan o mzteraleve dhe PuUnes sz drejtpérdreits, cdo costo tietér 18 lichur dirzks
Mg siebjzn e aklivi ré giendje punc per pErdatimin e synuar, si dhe kostot e fmontimit, hegjos sé
deseve dhe siclligs né gendjen e mEparshme 1€ vendrdodhjos sé akrivit. Mrogrames & blerg qé jane
pjesé inlegrale o funksionimit 13 Pefisjove me b ¢ lat lidhen kapitalizchen s PiesE e alyra pajisjave.

Hormat e grmortiziml ce aplikuara jane sipus kerkasave Hskale dhe nuk marrir ne konsiderale
MIBMEHMIT & arortizimit sipas jstes se dobishsw te aktive. Aktivet o hdériuvara thvlercsohen nga dita

#tajané 1z dispenueshme pér pardorim,

For llogaritien & amattzimit Jana aplikuer sete norma smartizim

Kategoriz e AQT-ve Morma o .
"8 Amorliz ne % Mateda e llogaritjes
= im0 -
[oka )
Mdetima ¢ instalimo
Makireri ¢ Puisie 4 Mbi vleren ¢ mbetur ta
Miate rransporti M AOT-w
Falsle syre )
Aasje kompiuteriko 24
nstrumanta dhe vegla pune 20

Llzgsritia e smortizirmit per AAR ¢ hyra gjale vitit behet du ke fi luar nga dats nje ¢ LIt pasarchos,

Fitirmer dnc humbjer nga saitjet apo hxperriel jashtd perdorineit aéreaktaher dake krasasuar creirin e
shitjzs mo vlerdn kontabél dhe péifshiben ne paIGYra e Konsalidaar fe te ardhyrave giithdgnrfshirdse

Kosta = interasat nga huamarrjet ge pErdaren pértinamcimin e nd Srimir e aktivave atacgjata materal
tan kaairaiizuar giate perirdhés kohore 4e Sshtd e nevajshme pay e kornpletuar dhe paErgatitur aktivin
pEr pardosim. Shoenzimat e tera te aorhit jang shpomzuar,

Kostot & mirfmbajties apo chériimeys L zzkonshrng t2 aktiveve alztgiata materia njihen ne pasyrEn

o ie ardhurzva dhe shpenz meve kur aio nodadhin, Pérmirésimes eakliveve ekzistucse kasitalizchon u-
atu ndoghin,

= Renla nevlere & Altiveve Afateiata Materiala

Axtlvet atzigjats mate-iale rishikohon BEF rENTe né derl: sd nerz e ka ngiarje ose ndryshirme ne kushest
akuzle ge troponé se vlers & honlahel o aktiviz mund to mas jete e dkupareshme, Kur wlera kantabe
e g akiv éshté ma s madhe sesavler o ricuperueshme ¢ bj, nja humbfe rea rémia nd lers njiben n&
Dazgyrén o korsclicusr te te ardhuraue glithépérfshiréen, Shuma e rikuperueshme o nj€ akiwi &
viere me e madhe maos vierds né gérdorim dhe vierss sp Eregut minus kostot e shitjes,




-"E AYEM A% ENERGI Sha
— Ehenime mbi pasgyrat firanclare
— Per ushtrimin & mbyllor me 31.12.2011

i
— Wiera & tragut minus kostot @ shitjos pércaktohet ngs shitia @ rgé akiivi ne kushtet e treput, nddrsa v era
— ne perdorim 8shté vlera e skonuar o Slukseve e ardbshing mone-are ga privet 12 rezultojng nps
— perdonmi i aktivit dhe nga nejerta e tij joshle péedorim L ne plrfundim o jotés se dobishme, Shomat e
— riguperuesims jans vierésuar por aseiet individuale ose, bur ka gene e muadur, pér njesize glenerusese
" te i efeve monetare,
SE—)
::'E f. Aktivet financiare
| Fompania i klasifiksn inveslimel sipas kalagosive 1e miposhtme: sktivet financiare me viers ta Hrajié
— ] permes [Limit ose humbjes, nuaté dhe o8 arkétueshmet, investimel & mbajtura derl né maturim, dhbe
— aktivel finanoiare gzt mér shitie. Klasifikimi Hdhet e gailimin pér e cilén jane blere investinet,
—| Direjtimni venaos mbi klasifikimin ¢ investimeve ne njohjan fillestars dihe risiikon ketd dasilfidm ne gda
:‘: raportin.
—=em
— Artivet financiare me viers ¢ dreftd néomes fitimit ase Aumiyes
— | Aktivet financiara me viare Lo crojte permes fitimit dhe humbjes aré aktive fingneare te maajtura pér
— | Iregtim, Mj# sktiv financiar snte | klasifikuar ne kategoring nesa =shie blare me gellim pér tu shitur na
— = nje pariudhs afal - shkurtgr, Axtiver ne keté kategori jang kasifikuar < akbve korrente, Kompania nuk
— ka asnjd aktiv e kizsifikuar ne ksré kategari né ditén & rapartimit.
m— Huotéd dhetg orkftueshmet
— Huate dha 12 srkstusshbmet are akdive fnzndare Jo dorivative me pagesa fikse ose te percakouara oa
— nik j2né te kuotuara ne nje breg aktiv [etrash me viere, Ato périshinzn ne aklivel korrente pérees anyrs
— qe maturohen re njE periudbe me b2 pjate =8 12 muaj mhas datés se ropartimit. Huate dhe 12
— zristueshmat pErfsnijng ne datdn e ravorlinl lugari e era e arketueshme, si edhe aktive monetars.
— Aktivet fingnciars te aispanteshme pérshilie
— Aktivet finsnriare T mbajturs derd ne matar jang akiwe firarciarc jooderivatve ge jandé to
— porcaklusra ne kETE kategari ose nuk mund te klasilikohen ne astjé nge katsgorits e eras Ale
— pErfshingn ne aktiver jo-korronic pendeg s ke Drejiimi ka vendosur ti shesi kéto investirms brendz 12
_— mus|ve mbas datds == raportimit Kompania nuk ke akbive t2 klasifleara ne kété kategori ne datén =
—: raportimdn
—— Kanrabilfzim’
— Te githe skiivat financiare qe nuk mbahen me viera ta drajle parmes fitimit ose humbjes jane njoqur

— fillimizht me vlars & drajte duake shtuar kostot e transaksionis.

Akziver financiare ¢ ‘regjistrehen, kur te drejlal g e pérlitear tukse t2 misteve monetare prej oyre
— ®ano skaduar ose kur ala jEnd transteruar dhe kur Sqogeriz ko transferuzr ne ményre thelbdsare te
zrreziget dhe parfilimel e pronésisé mbi aktivin.

Aktiver financiars e diszonussame per shilje dle akival findnciare me vlerén = drofte péemes fitimit
o5z numbjes maten edhe me pas me vlerén 2 drejte. Huata, le arketueshmet, dhe invostimel o
DEusE geri ne maturimy maten me koston e amortizuar duke pé-dorur metodin e interesit efoktiv.

4

Fitimet dhe humibot qe rriedhin nga ndryshimet re vlerén e dreepte te " ahtiveve financiare me vl én 1a
drefte pérmes fiUmit o052 humbles" Jané 12 pérfshire ne Jasgyrcn o konschduar e ardhorgwe

——i glitheperfshirese s fizime osz humbje te tiera ae perindhén ne to cilén ato Fndin. Eit mel dhe hunbict
——i| i [iiiey = 3 g 3 ¥
| go rrediin rga ndryshumet na vlerdn & drete te letrave me were jo-monetare te klacifikuara si aklive
__'j Timancizre to disporuesiime per ckitjz njinen ne kapital,
i
i shogora vlereson ne odo date ts Pasgyrés se xonsoliduar te poricionil financiar nése ka2 evidenoe
; oojsktive ge njE akiiv firdnoar spo grap akfivesh financiace eshte shwvierdsuar. Ne rastic e
: ImEtrumEnTAVE TR kapitalit te didponueshme pér shitja ge kahe hjd rénie te konsideruechme aso te
— zejptur pe vlardn e drejte te letrds ine vizre neo kuslon e saj konsiderohes s tregiees ge Ko letér me
Y| ¥ op
| lere eshie siwleresuzr.
-
N
1
i ]
a4
.l
|
| e
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Shenime mabi pasqyral financiare
Ferushivirmin @ mbyliure me 31122011
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g Vieresimin e kerkesave per arketim

Rerkesat per arketiey jand njshur filimishL inc vierén e drefte dhe me pas jand matur me kasto te
amartecar dulke pérdorur metoden e interesit efekaiv, minus orovizionin per zhvlerssim, MjZ praweian
pEr zhvlerésim e lopsrive 2 arkelueshme co te bohet kur b prowa nhjektive ge Shogera nuk do te
Iete ne giendje to mbledhé te giithe shumal s pes vlesave arigjinale o b arkazuashmeve,

Wesatirdsl te madhz finsnciare e klientil, mundésia oo klionti do te falimentaje cse do te kryoje
ricrganizirn financiar, dhe maspigimi | detyrimese oo te korsiderohan s prova ye logarite e
arketueshme dulet te zlwle Gschen,

b, Aldivet monetare dhe ekuivalentet me to
Parajs dhe phivalentet o paresé (mjotst monelare) pérfshijng arkén, depozitat nE para me bankat,
imvostime té tora afatshkurtra Lejet liko de me rmaturin Glleslar prejtre ase me pak muajsh,

R Huate

Huate = marra ma interas registrohen Hilimiskt me vizren o drejie, Pas njohjes fillestare jane 1e
vlercsuara me koston e amarlicuar Interesat 2 perliogarilus jsne njohur ne pasayrer e te ardnurave
dhe shpanzimeve si dhe detvrim ne llegarine e interesave te perliogantura,

i- Uogarite e paguoshme
Liogarité e pagueshma njihen fillmisht me vizacgn e tyre & drejtd dhe mé pas me kosto té amortizuar
d.ake anlixuar mislodén e interesic efektly,

k.  Provizionet

M aravicon njiher bur ke njé dety-im akoual si rezu tat i njg ngjarje te shkuar dhe Ssk18 ¢ mundur qe
)8 dale & bunmave g2 serfhipne pifitire ekanomice do t2 krkohet perto shiber datyrimin, dhea nje
vlergsim 1 aesusshom rmund te behot par vlerén & detyrimil. Frovizionet rishikehsn cdo date te
posoyris se konsoliduar te pozicionit financia® dha rrepullohen pér to reflekbusr ierBimin me ta mino
aktual. Kur afektl | vers ne kohe te perasé éshid matarial, viarz o provizionit dshtd vlers aktuale =
shpenzimeve ge pritel Lo kéckohen pér Le shiver detyrimin, Praviziore: nuk rihen pér humbje te
ardhshme operative,

I.  Te Ardhurat

T'e ardhurat regiistrobicn sipas mases se realizimt -e tyre uhe fidhjes qe ato kane me ushtrimin e
mbyli burlabel, pavares sht rese arked mijtyre apo | nje piese prej tyra do te ndodhe na e ushtrim
pasardnzs. Tearghural gs interesat regiist ohen ne-memantir & maturimit te Lyra,

T ardblret jmne pértitimet ekenamike brote {po TvEH dhe thritjet tregtars), t€ man g gjalé perudhés
kontahel, ai recultzt | rriedhés norriale 18 veprintarisd s njEdsd ekonomike rapartuese, at3qerd kyr
keto parfitime ekonomiks gojné né rritien @ kapitaleye te vota,

m. Oirate

Qirz1e nf 12 dlal nje njest o réndesishme e rezigeve dhe pérfitineve t8 prondsisé mbahen nga
giramarridsi klasilischen =i t8 gire cperative. Pagesat o girave t8 aakorshime 1duke perjashruar
sUmuiuesit & vandasun mgd yirdrmamési) njihen te metoden | neare ne pascyrén e 1@ ardhurave dha
shpenzimove pergjate periudhés 58 girasé,

n. Tatimi mbi fitimin

Tatirl aktual mbi fizimn eshte lagaritor ne perputhje  me dispozitat e ligiit "~ tabmun  mhi te
Ardhurar ne Heoubllken s Shgipense” duke pershire giithe deterimes por labmin mbi fitimin te
Paguesnme per witin ushirimer, Tatimer akiuale jane tatime per tu gaguar ge rerubaojpe nga e
ardhurat e talugshme, duke perdarur sheallen tatimors g2 eshte ne fugi re daten ¢ bilaneit, dhe gdo
rregutiim me tatimes per tu poguar ge rijedh nga vites v kaluara,

Shkalla tatimore o Lalisnin mil fitimin per vitin usShoimor eshte 10%,
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Shenime mbl pasgyrat fingncare

Fer ushirimin e mbyllur me 31,12.2011

0.  Fondiipensionevs

Shogeria paguan kentributet ger pensions si edhe  kontribute  per sigunime shendetsore gor
punnmjesit & saj sic eshte parashixusr ne legisladonin socizl ne Skomes, Kantributet, bazuar ro
pugit, jane paguar ne llogar to organicmove <ombetare pergiag es per pagescr o pansionove dhe
shpenzimeve shendetesorc. Nuk ka ssnje detyricn Leler pe lidhje me fondin per peasianc dhe
shpenzimeve shandotesore.

g, Zerat jashte bilancit

marcveshjet & regjistruara jushic bilanclt pasgyrejne kontratat {aa transferim parash] midis Shogerise
dhe Institucioneve Finandare. Keto kontrets, ne pergpthes), jane per datyrime financiare ase garancl.
Afo paragesic datyritmin e Shooerize ndai Bankss per te kyer dicka giate ose deri re njz periudhe ie
cakiuar kobore. Keta marreveskje regjiczrahen kur detyrimi ka lindur, Wara ge regfistrobet ne zerat
jeshie biarcis korespondon me shiumen @ garantuar oscoma vleren ¢ kontraktuar sipas mareveshjes,
Me daten & rmaturimiz behet anullimi i veprimit.

q. Mgjarje pas bilancic

Mgjarjet pas datds 58 bilancit & ofrojré infarmacicn shtesé pér pozcionin ¢ Shogerize né datén e
Pasqyrés se poz cionit financiar (veprimet rregulluesal, [ant ta reflektuara né pastyral linaniare,
Nejarjal nas catfs <& bilancit g8 nuk jzné ngjaria pér veprime rregulluese jand gasdyruar né shénimet
shapiealcse kur jang materials.

Manaxhimi i Riskut Financiar

Akiwiteiol & gruptt e ekspozojng atg nodaj nje shuméliojshmerie te rrergeve linanciaie, ge peelshijng
Fiskun 2 greditit dne riskur @ lidhur me efekoet 8 noryshimil ne kursin @ kémaimit te monedhayve.
Manashimi | riskut te Shogerise fokusobet ne paparashikusshmdring e tresjeve dhe synon e
intmizoje efektet polenciale e kunde o nkl perfocsance 1 e bizresit,

Monaxhimi i riskut kryhet nga drgftimi bazear ne pelitika te garovaara dhe srocedurs oo mholajné
gjithe manashirin o roeehol, 51 dhe géshtje specifike, s reeziku i kursic te kEmbimit, reziku i normes se
interesit, reoziku 1 kreditit dne mvestimo o diment to Zepeart.

4, Rreziget e tremm

Hreziku i kursit te kembimit

Freziv i kursit te sembimit vien nea fakt se shogeris ks cetyrime re manedhe to huaj, respektivisht ne
Furm dhe LUSD nderkohe co shumrica & aktivewe te saj peragiten nia Leke. Viera konzabél e akziveve dhe
delyrimave manetare te Shogernse e shprebiur te manedha te huaja paragitet si rme poshle:

Me feke
2011
Aktivet
MajeTet monetEre
SER 264
-Lsp o
2,647
Detyrimet
Huate
-EUR i
Luab 89,795,801
Licgarize & pagueshimg die ta tjera I
-FlIR 30,364,148
-UsL =R
125,160,045

1
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Tabela viuase paraget ndieshmiring & shogerizz mga reitiat dhe uljel e LEK-ut Shqistar kuncrojs
manednave 18 huajo. At ize o ndjeshmerisé pérfshin velém zérat monetare te shiprebur o ronerdhe
te huaj na furd te vitit dhe njé karrigjirm ne Werén e drajte dchte logariler pér njé ndryshim prray 10%
ne narmar e kémbirn g valaator, Viera pazitive zpo negative tregon pdr rid rritjed rénie te fitimit osa e
kapitalt, ga mndodh kur Leku dosésehes/ forahe: ne dere ndaj monedhawe e era me + /- 205,

Analiza e nelieshrrensg odaf monedfave to fudio

shuma neta 1064 10
Fitmimi asz qumkbja (129,157 398 (12515738} 12915738

Risk | nowrniés s¢ fnteresit

Riskll | normes sé interssit pirosker nga risku ge viera e drejte e fluksove 8 srdhishme monetars te riji
instruenentl finandiar do te luharet 51 aasofE o rdiyshiress 1 normave te interesit ne treg, Shogaria
nui ka dety<ime qe mbartin interesa fikss apa var zhile,

Shecera ka perfiten e archurs nga intaress! nga logarite e sai bankarz.

b. Rrezige te tjera toc ermimeove

Cmimet e instrumenteve te kopiralit

Shooeria nuk kz ekeposim nda] rrezikut 18 omimit 1 instromenteue 1 kanitalil pasi nok mban aklive
firarciare qf 18 parfshine nstruments <€ kapitalit ré dalén ¢ bilancit. Muk Sshté polilike o arupit 18
blefe imstumente w2 T8 dhe L chepocobe: ndsj rrezikur t8 ot ldhue e leviziet né indokset o
Lregut 1€ kapitalil.

Cmimet e shitjes
Shogeria eshie ne vitin 2 pare t2 kb vilel L e sa) dhe 2a-azhiken njc faze afatmesme irmeestimi, gjate se
cilzs nuk parashikohet axtralst shtje,

C.  Risku | Kredize

Shomeria nuk ko nje cheoozim e larme ndaj riskul e kredise pasi ajo nuk ka Gl 2kivitetin 2 zhizjos
dbve sf rrjedhim nuk ke logart te arkelueshma nge klientet.

Klaza e aktiveve fimanczre ne fund te vt pasgyrah el si me posate:

MNe leke
2011
Kihosat g oktiveve fingrciore — Wers konfabel
Kapitali 2ks onari papaguar 13500,000
lingari te arketueshma dhe ta tiom 2,755,465
Mietetr maretars ne arke dine re banks 82,425,480
B&.ﬂ-ﬁﬂLHE_

Risku | wredisg pér mictet menesare ne arke dhe ne banks korsideraher | panaillsheém pasi palét o
frotajang Ranka me ragutacion to gilat ksne werssime to cilésis? <2 larte te kredisé nga vie-dsuesit &
jashtam,

2, Risku i likuiditetit
Mensxhumi i kdjdesshitm 1 likuiditetic nénkupzon mbajten ¢ shumave te miaftuesloe o parsve che

etmavs 1a regiueshime 5 eidhe mbajtjen o 1o arkatirshmews te pérshtatshime ge mund te arkétohen ne
wnhe brenda afateve 12 parzcakiuzra.

b

-
-
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I abels & méposhtme paragot malirietne mbetur kontrakiugl te datyrimave financia-e te Shocerise,
Tabela eshie pergatitus ne bazén e flulseve te paskontuara le parasd pée kéon dotyr ma Mnancisre.

afatshkuriryg afatzjata

Derine 12 Mpalder Mewvenesc
muaj  neh et Aot Total
ke 31 Dhjetor 2021 Lake Lilee lLeke Leke
Husmarrje te Jers afalgaa e - 105,513,265 106,515 258
Ungari 12 pegueshme dha ke tera 40,309,022 - ] - 40,305 002
40,308,022 0 106,513,266 146,528,753

4. Aktivet e Afatgjata Materiale (Aan)
Loviziet @ Ablivave & Afatgjota Materiale [AAM) giate witit ushirimor jane pasqeruar ne sbel=p s
resashteine

Faisje Mabilie e

- Automietes ifatmatiiks i Me proces TOTAL
BlanciiCelles  C1.00.2001 AQT Wiera Brum  + = e 3 Jiif: E
Bilanci i Calies  DL0L2011 Amartiz Alewrmid = 2 z . i
Eilanel i Ceffes  0L.02.2011 VLERANETU - e 4 &
Hyrjet 2011 Wicra Bruts - 450 525 53,587 13137815 121,157,187 109,132,918
Daljsr 7011 Viera Rnsg -

Rildasifikin | Aktiveve £ /-

fmorlzimi | Vitit Ushirimor B (452453 (23,8 2r2aTy {756,133)
Provizicnet

Bilancl | Mibyiles 31.22.2011 AQT Viers Bhuto 450,595 IEITAT 3107633 181367157 119.342,918
Blizaci | Mbylfes 31.22.2011 Amortiz Akunol 453,852) {23904 (272,797 - (753,155}
Blianci i Celies  OLO1I1  VLERA NETO 4135073 399579 2854836 141,157,187 148,385, 764

Giate witit 2011 S ugariz ka blere 149,143 mije leke Aktiva Afalgjala Materiale, plesa me & madhe 2 &
cllzve ldhen me investimin ne proces Gjate kebj viti nuk ka palur asnje mxjekrie jashie perdorimic to
Aktiveve Afatgistz Materiale. Me 37 Dhietor 2011 ssnje nga Aktivet Afatgiata Materiale nuk ks qEns &
vendosur si koelata-al,

5. Parapagime per shpenzimot o shiyra

2011
At 067
Shpenzimate poriddheve te ardhshime el
Farapagime to dhena 14,250
TOTALI 22,610

#
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& Kapitali Aksionar i Papaguar

Shuma peej 12,600 inije ALL parsget kapitalin o papagusr e ortakul AS Energy, € cila pritet te arketohet

brenda vitit 2013,

7. Tetjera Kerkesat per Arketin

TVSH
Tatim Fitimi
Te Ljers

TOTALI

8. Likuiditete dhe Viera te tjera Arke

Depesila re barke @ [loparn te jora
Para ne dore
TOTAL

9. Kapitali

2013
ALl ‘008

2701

14

3,755

21

Aooe

H2.07
282
£2,729

Gigke vitit ushzrimer struktura & kapitalit te shogerize paragitet & vijon:

Hapitali i shogasise
Fitimii perivdhes
TOTALI

2011
ALL ‘DOp

140,000

17,747
122,253

Murnr total | akeior eee & aumnrizuars t8 ¢llal jand regjisiruar né Qendrén Kombtlae 18 Regjistrimit
Sshid 1A me viers nominale 100,000 |eké p&r aksion. Struktura e kapitalit aksionar paragite: sine

shenimin T ta aasovrave financizre.

10. Huamarrje te tjera Afatgjata
Huamarrjet porbaien sivijon;

Dztyrime nda; otakeve
TOTALI

20il

AiL ‘0oG

106,519

106519

Fagesa ¢ huamarrjeve pritel ge te ndodnz pas 5 witeve, Huaje nuk mbart irteres dhe ashte & shprebur
e LSO Ajo eshie rivicresuar ne Tued te vitit me kursia @ kemnbimil sipas Sa1kes so Skgiserisa n= daten

FL32.7011.

C
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11. Furnitoret
Detyrimet ¢ kerkusshme der nz nje wit perbensn nga:

Furnitare per fatura ta aranusra
Furnilare pur falard 2 panberritura
ebitore dhe kred tore e tera
TOTAL

12, Shteti

Cetyrime perSigurnmet Shogerors
TOTALI

13, shpenzime te tjera nga veprimtarte e shfrytezimit

2011
ALL NN}

140

39304
355

39,858

2311
ALL TN
AL

450

Strukturg e shipengmeve te Tiera 1o kryera ded me 31 Dhietor 2011 paragetet 5i me poshie

Shpensime noreriale
Transport

Past e Lelekomunikacion
Karsukznee konzabel
Mircmbajtjc o Riparime
Siguracione

Tetjerd

TOTALI

14. Shpenzimat e Personelit

Srruktura ¢ shponzimeve te perzornel L paragiter si me poshile:

Shpenime pape
shpenzime per kantrinute
Fapitafiziml [ shpenzimsyve
TOTAL

Mumir | punangesve e muajin Dhjetor 3071 eshie 8.

201X

ALl B0

1,004
505
113
342
135
165

2,585

5,153

2011

ALL ‘0o

15,500
492
-12,608
4,384

MNje picse ¢ shpenzimeve per punonjesit, ge lidhet ne meonyre direkle me procesin e ndertimit te
aktiveus atatgjata matarial, eshe kapitaizuar ne zarin Aktive ne Proces ne seksionin e AkLiveve

Afalg ata Mata-iale.

14
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15, Struktura e Resultatit Financiar

Strubtura e rezulbatit financisr ded ra 31 Chjstar 20171 paragilel s me poshte:

201d
_ Auoge
Te Ardhura Financiare
Inleress Positive 1,475
Diferanca politive kernbimi 305
Shpenzime Financiare
Interasy to Hagariters
Diferene: regative kermbimis {9,730,
o 7456

16. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Me parcakiimin e cozulatit tadimer skoneria ka marte ne konsidarate shponzime e panichura per
ciekte fiskale. Ato lidken me;

2011
_ A o
Rozultati para Tatimit -17,747
Korrigfusr per: i}
Te tjpra shnenzime me dehumentacian jo ta alole 427
Shpenzime te tera 1= pazhhitshme 235
FITIMI TATIMOR T 17,085
Tatimi MEi Fitimin 104 ]
17, Palete lidhura
Srogeria <a transsksione me pela te lichura s vijan;
2011
_ALL0o
womoensrnel per Dreftimin
Acministratorn 3571
o571
Bolanog & fundit te witit ge findin nga shitio/flenin
Furnitare per fatura te pambsarritura 2YEN Chergi 39,364
32,364
To pogeeshime ndarl goldee te Hdhorg
Hua atatajate nga AYEN Enerii 166,519
105,519
ledreghn noaf oaleve te oharg
Kapitali papapuar 45 Encray 12,800
12,600




	0.pdf
	1(1).pdf
	2(1).pdf
	3(1).pdf
	4(1).pdf
	5(1).pdf
	6(1).pdf
	7(1).pdf
	8(1).pdf
	9(1).pdf
	10(1).pdf
	11(1).pdf
	12(1).pdf
	13(1).pdf
	14(1).pdf
	15(1).pdf

